
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2025 года
Экз.№

с. Большое Нагаткино

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация 
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области на 2025-2029 годы (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 
29.12.2018 № 419-П «Об утверждении Документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 
начальника управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности 
администрации муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области В.Н. Сандркина.

на 2025-2029 годы

Г лава администрации

У

В.П. Бабайкин

0 0 0 2 5 2



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области 

от4£Ж  2025 г. № -П

Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории муниципального образования 

«Цильнинский район» Ульяновской области 
на 2025-2029 годы

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
1.1. Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области на 2025-2029 годы (далее - Документ планирования) - 
документ, устанавливающий перечень мероприятий по развитию регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам в муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области:

1) по изменению вида регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам;

2) план изменения муниципальных маршрутов;
3) план-график проведения конкурсных процедур и заключения 

муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок и выдачи карт маршрутов либо свидетельств 
об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам, если иное не 
предусмотрено действующим законодательством;

4) план проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение 
транспортного обслуживания населения.

1.2. Целью развития регулярных перевозок на территории муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской области на период с 2025 по 
2029 годы является повышение качественного уровня транспортного 
обслуживания населения с учетом социальных, экономических, экологических и 
иных факторов.

1.3. В рамках реализации поставленной цели основными задачами 
развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам:

- формирование оптимальной маршрутной сети регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам на территории муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области и проведение конкурсных 
процедур;



- совершенствование системы осуществления регулярных перевозок.

2. ТЕКУЩЕЕ СОСТОЯНИЕ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Общая протяженность автомобильных дорог, на территории 
Цильнинского района Ульяновской области составляет 548,5 км.

По территории Цильнинского района Ульяновской области проходят 
автомобильные дороги федерального значения «Цивильск - Ульяновск» и 
«Казань - Буинск - Ульяновск» общей протяженностью 62,7 км;

Общая протяжённость сети региональных и межмуниципальных 
автодорог в Цильнинском районе Ульяновской области составляет 184,5 км, из 
них регионального значения 56,2 км, межмуниципального значения 128,3 км. 
Сеть областных дорог состоит из 31 автодороги, на которых находятся: 11 
мостовых сооружений, 41 пешеходный переход, 25 из которых оборудованы 
искусственным освещением.

Общая протяжённость автомобильных дорог местного значения в 
Цильнинском районе Ульяновской области составляет 304,2 км, в том числе: 83,0 
км имеют асфальтобетонное покрытие, 10,2 км со щебёночным покрытием и 
211,0 км грунтовых автомобильных дорог. На дорогах местного значения 
имеется 10 мостовых переходов.

Муниципальная маршрутная сеть муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области состоит из одного муниципального 
маршрута регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и обслуживается 
автобусом малого класса.

3. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ 
РАЗВИТИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных 
перевозок транспортом общего пользования муниципальных перевозок в 
границах муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области:

- повышение безопасности транспортного обслуживания населения;
- повышение удобства, комфортности и привлекательности пассажирских 

перевозок общего пользования по маршрутам пассажирских перевозок в 
границах муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области;

- повышение транспортной доступности, обеспечение условий для 
реализации потребностей граждан муниципального образования «Цильнинский 
район» Ульяновской области в перевозках.



4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Раздел I. «Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам»

№
п/п

Номер
муниципального

маршрута

Наименование
муниципального

маршрута

Установленный 
фактический вид 

регулярных 
перевозок (по 
регулируемым 
тарифам/по 

нерегулируемым 
тарифам)

Планируемый вид 
регулярных 

перевозок (по 
регулируемым 
тарифам/ по 

нерегулируемым 
тарифам)

Срок
изменения

вида
регулярных
перевозок

1 2 3 4 5 6
1 4 с.Кундюковка -  с.Болыное По По -

Нагаткино территория нерегулируемыму нерегулируемыму
больницы тарифу тарифу

Раздел II. «План изменения муниципальных маршрутов»

№
п/п

Номер
муниципального

маршрута

Наименование
муниципального

маршрута

Вид изменения 
муниципального 

маршрута 
(установление, 

изменение, отмена)

Содержание
изменения

Срок
изменения

1 2 3 4 5 6
1 4 с.Кундюковка -  

с.Большое Нагаткино 
территория больницы

Не планируется

2 1 АС «с. Большое 
Нагаткино- с. 
Кундюковка»

Отмена Исключение из 
реестра

муниципальных 
маршрутов 
регулярных 

перевозок населения 
на территории 

муниципального 
образования 

«Цильнинский 
район» Ульяновской 

области

До 14.03.2025

3 2 АС «р.п. Цильна- 
с. Большое Нагаткино 
территория больницы»

Отмена Исключение из 
реестра

муниципальных 
маршрутов 
регулярных 

перевозок населения 
на территории 

муниципального 
образования 

«Цильнинский 
район» Ульяновской 

области

До 14.03.2025



4 3 АС «с. Большое
Нагаткино-
с. Русская Цильна»

Отмена Исключение из 
реестра

муниципальных 
маршрутов 
регулярных 

перевозок населения 
на территории 

муниципального 
образования 

«Цильнинский 
район» Ульяновской 

области

До 14.03.2025

Раздел III. «План-график проведения конкурсных процедур и заключения 
муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок и выдачи карт маршрутов либо свидетельств 
об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам, если иное не 
предусмотрено действующим законодательством»

№
п/п

Номер
муниципа

льного
маршрута

Наименование
муници

пального
маршрута

Срок
проведения 

закупок работ 
в

соответствии
с

Федеральным 
законом от 
05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О 
контрактной 

системе в 
сфере закупок 

товаров, 
работ, услуг 

для
обеспечения 

государственн 
ых и

муниципальн
ых нужд»

Срок проведения 
открытого 
конкурса и 

выдачи
свидетельств в 
соответствии с 
Федеральным 

законом от 
13.07.2015 

№ 220-ФЗ «Об 
организации 
регулярных 
перевозок 

пассажиров и 
багажа

автомобильным 
транспортом и 

городским 
наземным 

электрическим 
транспортом в 

Российской 
Федерации и о 

внесении 
изменений в 
отдельные 

законодательные 
акты Российской 

Федерации»

Дата
начала

действия
муниципал

ьного
контракта

Дата
начала

действия
карт

маршрутов

Дата начала 
действия 

свидетельств 
об

осуществлен 
ии перевозок

1 2 3 4 5 6 7 8
1 4 с.Кундюковка - 

с.Большое 
Нагаткино 
территория 
больницы

До 01.05.2029 14.05.2024
по

13.05.2029

14.05.2024
по

13.05.2029



Раздел IV. «План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение 
транспортного обслуживания населения»

№
п/п

Номер
муниципального

маршрута

Наименование
муниципального

маршрута

Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Сроки(даты) 
проведения 

мероприятия

1 2 3 4 5 6
1 - " -


